



**ГУБЕРНАТОР  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.09.2022 № 281-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 22.07.2013 № 174-ПГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Московской области»

Постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Московской области от 22.07.2013 № 174-ПГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» в Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 29.06.2016 № 218-ПГ, от 16.08.2017 № 360-ПГ, от 21.05.2020 №242-ПГ, от 25.08.2021 № 295-ПГ) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Главное управление территориальной политики Московской области» заменить словами «Министерство территориальной политики Московской области»;

2) в пункте 4 слова «Главному управлению территориальной политики Московской области начиная с 01.01.2014» заменить словами «Министерству территориальной политики Московской области»;

3) в пункте 5 слова «Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Московской области» заменить словами «Управлению Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и Московской области».

2. Внести в Регламент подготовки сводного доклада Московской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области, утвержденный постановлением, следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела «1. Общие положения»:

в абзаце восьмом слова «Министерство культуры Московской области»

015670 \*

заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

в абзаце девятнадцатом слова «Главное управление территориальной политики Московской области» заменить словами «Министерство территориальной политики Московской области»;

2) в разделе «2. Формирование докладов глав о достигнутых значениях показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период»:

в пункте 2.2 слова «Главное управление территориальной политики Московской области» заменить словами «Министерство территориальной политики Московской области»;

в пункте 2.2.1:

в абзаце первом слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

в абзаце втором слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

3) в пункте 3.8 раздела «3. Представление участниками подготовки сводного доклада сведений для формирования сводного доклада» слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области».

3. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Московской области



А.Ю. Воробьев